
1 
 

 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2022 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2022 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................ 4 

Struktura organizace  .................................................................................................................. 5 

Úvod a orgány spolku .................................................................................................................. 6 - 7 

Činnost organizace ...................................................................................................................... 7 

Hospodaření organizace - rozvaha.............................................................................................. 8 - 10 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 11 - 12 

Hospodaření organizace závěr HODNOCENÍ  ............................................................................. 13 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 14 - 37 

Hlavní úkoly na rok 2023 ............................................................................................................. 38 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává komplexní a 
ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a svědomí. Výroční zpráva shrnuje 
informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední 
řadě sportovní činnost a největší sportovní úspěchy za rok 2022. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné 
skutečnosti, které by mohly změnit význam této zprávy. 
 
 
 
 
 

 
 
...................................  ...........................................  ......................................... 
   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 
        předseda 

 
 
 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výkonný 
výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje sportovní a zájmové oddíly. 
Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti, vždy však v zájmu 
SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ 
HROMADA

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Organizační 
jednotka

( oddíl / klub)

Akce spolku

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé)



6 
 

ORGÁNY SPOLKU 
Valná hromada:  Je nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s  
Složení:   Předsedové jednotlivých sdružených oddílů spolku + výkonný výbor spolku 
 
Složení VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. : 
 

Výkonný výbor: Je statutárním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:  Předseda:  Libor Hurdálek Ing.   
     Člen:  Daniel Tanchyma  
     Člen:   Michal Rotter  
  
Kontrolní komise: Je kontrolním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení: Člen:   Ludmila Oravcová - předseda  
     Člen:  Erika Štěpničková   
     Člen:  Sofie Pryclová     
Tiskový mluvčí:  Zajišťuje PR SPARTAK TRUTNOV,z.s -  Radek Horák Mgr. (od 17.12.2017) 
 

ÚVOD 
 Z pohledu hospodaření a činnosti lze rok 2022 hodnotit jako úspěšný. Spolek dosáhl za hodnocený rok 
kladného hospodářského výsledku ………. Kč a navýšil svůj majetek o …………….. tis. Kč. 

Sportovní oddíly pod hlavičkou SPARTAK TRUTNOV, z.s. v roce 2022 realizovaly řadu projektů a uspořádaly 
několik významných sportovních akcí. Členové spolku se aktivně účastnili národních i nadnárodních akcí a 
soutěží a přivezli řadu cenných umístění. (viz. texty následujících kapitol).  
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je  sdružením, které svoji oficiální 
činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v řadě sportovních odvětvích a svým působením 
přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní dění na úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale 
také na republikové a mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které 
organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou možná mediálně tolik 
sledované, ale přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy se tyto sporty nazývají 
alternativními. SPARTAK TRUTNOV,z.s. za 6 roků svého působení dokázal rozšířit sportovních činností 
v našem regionu. Naše vize pro budoucí činnost a směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor 
pro rozvoj i méně známých sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí 
sportovat nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 Počet členů k 31.12.2016  činila 630 v 13-ti oddílech.  
 Počet členů k 31.12.2017  činila 692 v 13-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2018  činila 854 v 14-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2019  činila 851 v 13-ti oddílech. 

Počet členů k 31.12.2020  činila 867 v 13-ti oddílech. 
Počet členů k 31.12.2021  činila 879 v 13-ti oddílech. 
Počet členů k 31.12.2022  činila 1036 v 13-ti oddílech. 
 

(428 mládež od 5ti do 20ti let, 263 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 345 dospělý nad 20 let) 
 

 



7 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých oddílů po 
stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních aktivit na všech úrovních a 
pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně zajištění financování těchto aktivit a to dle 
hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o ekonomické a 
administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí, a to včetně PR celé organizace se 
stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2022 byl již pátým rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval jako 
etablovaný sportovní spolek uznávaný i NSA.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr organizace a její 
financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování financí, ekonomiku organizace a 
účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 
2022 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních programů Královehradeckého kraje a u NSA dotačního 
programu "Můj Klub"a „provoz a údržba“. 
 Výkonný výbor se snažil udržet nastolený směr organizace v činnosti směrem k veřejnosti a 
především mládeži.  
 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro širokou 
veřejnost – především oddíl SPV. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi, ale 
nezapomínáme ani na práci se seniory. Široké spektrum našich sportovních oddílů se nezabývá pouze 
výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti sportům rekreačním i alternativním, práci s mládeží a 
dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný článek ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace sice začal až v roce 
2016, ale za danou dobu SPARTAK svými akcemi a výkonností jasně dokázal, že zde má své pevné místo. Jak 
jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v 
právní subjektivitě. 
 
 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy oddílů řešil 
následující záležitosti: 
 

• Příprava řádné VH 

• Výroční zprávu za rok 2021 

• Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů NSA, KHK, město Trutnov 

• PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

• Sponzorské a darovací smlouvy 

• Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

 
 
 
 
 
 



8 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



13 
 

Hodnocení  
 V roce 2022 dosáhl spolek kladného hospodářského výsledku po zdanění ve výši 471 tis. Kč. Na tomto 
pozitivním výsledku se podílela hlavní činnost výsledkem 91 tis. Kč a hospodářská činnost realizovala výsledek 380 tis. 
Kč.,  
Výnosy spolku v roce 2022 činily celkem 5.902 tis. Kč. Z této hodnoty byly výnosy hlavní činnosti 5.503 tis. Kč, které 
byly tvořeny provozními dotacemi (3.356 tis. Kč), přijatými příspěvky (756 tis. Kč) a tržbami za vlastní výkony a zboží 
(1.313 tis. Kč). Hospodářská činnost vykázala výnosy ve výši 399 tis. Kč, tvořené tržbami za vlastní výkony a zboží.  
Náklady spolku činily 5.431 tis. Kč a byly vyvolány hlavně činnostmi a aktivitami jednotlivých klubů. 
 Za rok 2022 navýšil SPARTAK TRUTNOV, z.s. svá aktiva celkem o 1.050 tis. Kč na stav 4.040 tis. Kč ke dni 
31.12.2022. Zvýšení aktiv je tvořeno zvýšením krátkodobého majetku a to jednak finančního majetku (peníze na 
účtech a v pokladně) o 1.002 tis. Kč a dále pak zvýšením pohledávek o 47 tis. Kč.  Jiná aktiva vykázala zvýšení o 1 tis. 
Kč.   
Zůstatek pohledávek celkem k 31.12.2022 ve výši 357 tis. Kč je tvořen hlavně pohledávkou za firmou InVV ve výši 235 
tis. Kč, kde dochází k postupnému snižování, a  100 tis. Kč na provozních zálohách. 22 tis. Kč vykázaly pohledávky za 
odběrateli.   
 Rok 2022 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již sedmým rokem, kdy hospodařil s veřejnými i 
soukromými finančními zdroji (sponzorské a darovací smlouvy aj. ). V roce 2022 již po páté čerpala organizace dotaci 
z MŠMT / NSA v programu "Můj Klub".  
 Organizace v čele s Výkonným výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně zabezpečit především 
sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno nejen naši organizace, ale i mateřskému městu 
Trutnov , Královehradeckému kraji i České republice ve formě reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly 
s menší členskou základnou, které rovněž  patří do "sportovní" rodiny naši organizace.  
V roce 2022 byla finanční částka na činnost z města Trutnova opět přerozdělena částečně % klíčem a částečně tak, 
abychom uspokojili i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině případů hlavním klíčem při 
rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru byla za rok 2022 řádně 
profinancována a vyúčtována. 
 V organizaci jsou jasně nastavená pravidla v oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a 
celkového hospodaření organizace. 
 
Kontrolní činnost probíhá standardně a to ve třech úrovních.  
Úroveň –základní:  Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků v rámci jednotlivých klubů. 
Úroveň – vrcholová:  Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků organizace jako celku s nutným 
detailem náhledu až do jednotlivých klubů a činností a to na úrovni Výboru organizace 
Úroveň – organizační:  Prezentuje činnost kontrolní komise, která prověřuje hospodaření na základě stanoveného 
plánu kontrol a na základě zadání a úkolů vyplývajících z nálezů kontrolních činností úrovně 1. a 2. 
 
 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, lze konstatovat, že Výbor 
jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a i jednotlivé oddíly s finančními prostředky zachází 
v souladu se stanovami spolku a vnitřními směrnicemi sdružení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
V roce 2022 se členové oddílu zúčastnili celkem 4 soutěží: Mezinárodní mistrovství ČR a SR 
v powerliftingu – duben 2022 - Slovenská republika, Mistrovství Evropy GPC v powerliftingu – červen 
2022, Trutnov ČR Mistrovství světa GPC v powerliftingu – říjen 2022, Slovensko Mezinárodní 
mistrovství ČR v mrtvém tahu – listopad 2022, Vrchlabí. Stěžejní a hlavní soutěží bylo ME GPC, kterou 

Powerlifting Trutnov pořádal.  Na soutěžích reprezentanti SPARTAK Powerlifting Trutnov potvrdili svou výkonnost 
z předcházejících let a přivezli řadu medailových ocenění a hodnotné výkony v podobě nových rekordů. Klub má 
významnou pozici i v mezinárodním působení o čemž svědčí fakt, že Libor Hurdálek je prezidentem a Martin 
Hurdálek viceprezidentem FČST (Federace českého silového trojboje) a Libor Hurdálek s Pavlem Hurdákem jsou i 
akreditovanými mezinárodními rozhodčími GPC (Global Powerlifting Committee). Libor Hurdálek dále v GPC působí 
jako jeden z 5 světových komisařů (evropské a světové rekordy GPC lze vytvářet pouze pod kontrolou a dohledem 
komisaře) a v rámci GPC zastává i významnou pozici viceprezidenta pro Evropu. Základnou pro přípravu našich 
závodníků zůstává pronajatá místnost v Mladých Bukách, která je vybavena certifikovaným zařízením pro všechny 
disciplíny silového trojboje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22. – 24. dubna 2022 se v Nitře na Slovensku uskutečnilo společné Mistrovství ČR a SR v powerliftingu a jeho 
jednotlivých disciplínách. Do soutěže bylo přihlášeno přes 350 závodníků z 5 zemí – České republiky, Slovenska, 
Maďarska, Polska a Rakouska. Soutěž byla výborně obsazena nejen početně ale i výkonnostně o čem svědčí fakt, že 
na mistrovství byla vytvořena celá řada nových národních rekordů a 29 světových a 43 evropských rekordů. V 
dlouhých bojích, které často probíhaly od 9:00 přes půlnoc, se prosadila i osmičlenná výprava reprezentantů 
SPARTAK Powerlifting Trutnov. Naše výprava v konečném součtu přivezla 6 titulů mistra ČR: Širmerová Stella, 
Hurdálek Libor, Mařík Václav, Strnadová Eva (2x – 2 disciplíny) a Tomanec Jaroslav. Petr Matěna pak dovezl jedno 
druhé umístění. Sportovci SPARTAKu nechyběli ani na stupních vítězů v absolutních pořadích bez rozdílu vah a věku. 
Jaroslav Tomanec obsadil 1. místo v mužích Masters nad 40 let věku v Mrtvém tahu EQ (s vybavením). Libor Hurdálek 
obsadil 2. místo v mužích Masters nad 40 let věku v silovém trojboji EQ. 2. místo vybojoval i Václav Mařík a to rovněž 
v mužích Masters v disciplíně Benchpress EQ. Eva Strnadová obsadila 2. místo v ženách Open (24 – 39 let) v disciplíně 
mrtvý tah RAW (bez vybavení). Úspěšné vystoupení Sportovců Spartak Powerlifitng Trutnov dokreslily i nově 
vytvořené 3 evropské a 3 národní rekordy. Libor Hurdálek zapsal nové evropské rekordy ve dřepu 220 kg, 
Benchpressu 170 kg a Total 575 kg (vše v trojboji EQ Muži 64 – 69 let do 100 kg). Nové národní rekordy pak vytvořili: 
Václav Mařík 245,5 kg (Benchpress EQ Muži 40 – 45 let do 100 kg), Eva Strnadová 50 kg (benchpress RAW Ženy Open 
do 52 kg) a 115 kg (mrtvý tah RAW Ženy Open do 52 kg). Trutnovský závodník Libor Hurdálek navíc po celé 3 dny 



15 
 

mistrovství ze své pozice viceprezidenta GPC pro Evropu a mezinárodního rozhodčího pomáhal při organizování 
průběhu mistrovství a rozhodoval celou řadu sportovních pokusů a to přes 10 hodin denně. Dále pak Libor na soutěži 
plnil funkci komisaře světové federace GPC a díky jeho dozoru bylo možno na uvedeném mistrovství vytvářet nové 
světové a evropské rekordy, což významně zvýšilo prestiž celé soutěže. Reprezentanti Spartak Powerlifting Trutnov 
zanechali na Mistrovství velice dobrý dojem a svými výkony a přístupem podpořili celou českou reprezentaci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29.6. – 3.7.2022 probíhalo v Trutnově pod organizací SPARTAK Powerlifting Trutnov Mistrovství Evropy GPC v 
Powerliftingu a jeho jednotlivých disciplínách. Na startovní listině bylo přihlášeno 434 závodníků z 20 zemí Evropy k 
520 startům. Z hlediska organizačního bylo ME hodnoceno velice pozitivně. Prezident mezinárodní federace GPC Lee 
Marshall v závěrečném hodnocení vyzvedl především perfektní organizaci a zvýraznil vysokou profesionální úroveň 
celé soutěže. Současně poděkoval Městu Trutnov za vstřícnost a možnost uspořádat u nás ME. Veliké pochvaly 
sklidili i naši nakladači (zajišťují naložení činky k pokusu a bezpečnost závodníka během pokusu), kteří byli označeni 
za světovou špičku a to nejen v hodnocení vedení federace, ale i velké řady závodníků. 
Trutnovští siláci však soutěž nejen připravovali a organizovali, ale rovněž se účastnili jako závodníci. Do mistrovství 
nastoupilo 19 reprezentantů SPARTAK Powerlifting Trutnov k 23 startům a z pohledu sportovních výkonů a výsledků 
Trutnováci rovněž zanechali velice dobrý dojem. V konečném hodnocení získali 17 prvních míst a titulů mistra 
Evropy: Ferkl Richard sen., Ferkl Martin, Kučerová Michaela, Kovačík Lukáš, Mařík Václav, Stranadová Eva (2 
disciplíny), Janíček Pavel (2 disciplíny), Jáci Dominik, Kaňák Filip, Kasper Jan, Obert Ivan, Ferkl Richard jun., Valetík 
Eduard, Mareš David, Hurdálek Martin. Druhá místa vybojovali Matěna Petr a Obert Tomáš. Trutnovští siláci pak 
uspěli i v absolutních pořadích bez rozdílu věku a vah, kde stáli na stupních vítězů celkem 8x. Z toho 2 první místa: 
Kasper Jan a Kaňák Filip. Tři druhá místa: Mařík Václav, Strnadová Eva a Janíček Pavel a tři třetí místa: Kučerová 
Michaela, Janíček Pavel a Kovačík Lukáš. Vysokou úroveň našich závodníků pak potvrdil Janíček Pavel, který v 
disciplíně dřep RAW vytvořil světový rekord výkonem 230 kg pro Teens 3 do 100 kg. Výkony trutnovských závodníků 
lze považovat za velice výborné, zvláště když přihlédneme, že při organizaci soutěže naváželi 4 tuny materiálu a 
během soutěže pak další desítku tun nazvedali jako nakladači. Reprezentanti SPARTAKU Powerlifting Trutnov se opět 
dokázali nejen prosadit v kvalitně obsazené a náročné soutěži, ale potvrdili svou vysokou úroveň pořadatelů 
mezinárodních soutěží.  



16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24. – 30. října 2022 probíhalo ve slovenské Trnavě Mistrovství světa v powerliftingu a jeho disciplínách. Soutěž se 
uskutečnila pod záštitou federace GPC (Global Powerlifting Committee) a na startovní listině bylo přihlášeno přes 
800 závodníků ze 33 zemí celého světa. Součástí české reprezentace, která čítala 160 závodníků, bylo i 11 
reprezentantů ze SPARTAK Powerlifting Trutnov . Výprava našich borců se prosadila i v takto kvalitně obsazené 
soutěži. Z MS přivezla 7 titulů mistrů světa: Širmerová Stella, Hurdálek Libor, Mařík Václav, Strnadová Eva 2 (v 
benchpresu a mrtvém tahu), Matěna Petr, Kaňák Filip, Tomanec Jaroslav. Druhá místa pak vybojovali Jonák Pavel a 
Mareš David. Úspěch trutnovské výpravy podtrhlo i umístění v absolutních pořadích, kdy se Filip Kaňák v disciplíně 
mrtvý tah EQ (s vybavením) v kategorii Open bez rozdílu vah umístil na 1. místě a Libor Hurdálek v disciplíně Trojboj 
EQ  (s vybavením) v kategorii Masters (mužů nad 40 let) bez rozdílu vah se umístil na 3. místě.  Libor Hurdálek navíc 
vytvořil nový evropský rekord ve dřepu o výkonu 222,5 kg. Trutnovská výprava zanechala na MS velice dobrý dojem a 
pomohla tak k úspěchu celé české reprezentace, kdy Česká republika v pořadí národů z 9 disciplín získala 7 
medailových umístění (2x první místo, 3x druhé a 2x třetí) Trutnovský reprezentant Libor Hurdálek dále pak ze své 
pozice viceprezidenta GPC pro Evropu a mezinárodního rozhodčího pomáhal při organizování průběhu mistrovství a 
jako mezinárodní rozhodčí rozhodoval velkou řadu sportovních pokusů. 



17 
 

Úspěch zaznamenala trutnovský výprava i na Valné hromadě GPC, kde byl Libor Hurdálek zvolen na další volební 
období do šestičlenného mezinárodního výboru na pozici viceprezidenta pro Evropu a v dalším jednání bylo do České 
republiky přiděleno pořádání světového poháru v roce 2023, které s největší pravděpodobností proběhne u nás v 
Trutnově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. listopad 2022. Dva týdny po úspěšném MS v Trnavě vyrazili trutnovští lifteři na Mistrovství České republiky FČST v 
mrtvém tahu. Soutěž proběhla 5. 11.2022 ve Vrchlabí a na startovní listině bylo přihlášeno 156 závodníku ze 34 
klubů. Za SPARTAK Powerlifting Trutnov nastoupila výprava 15 členů k 16 startům. Soutěž byla výborně obsazena a 
během celého dne byla vytvořena řada nových národních rekordů. O kvalitě soutěže svědčí fakt, že před několika lety 
magická hranice 300 kg v mrtvém tahu byla překonána 29x a to hned 17 závodníky. Trutnovští lifteři se však prosadili 
i v takto kvalitním soutěžním poli. Celkově přivezli 6 titulů mistra ČR – Strnadová Eva, Ponocný Dominik, Kaňák Filip, 
Kasper Jan, Kratochvíl Ondřej, Tomanec Jaroslav. Dále pak vybojovali 2 stříbrné medaile (Matěna Petr a Obert Ivan) a 
2 bronzové (Ferkl Martin a Pavelková Nela). Úspěch výpravy SPRTAK Powerlifting Trutnov zdůraznily i umístění v 
absolutním hodnocení, kde se Kasper Jan umístil na prvním místě v mrtvém tahu EQ (s vybavením) v kategorii 
Juniorů bez rozdílu vah. Tomanec Jaroslav ve stejné disciplíně obsadil druhé místo mezi muži nad 40 let.  Tři třetí 
místa v absolutních pořadích pro SPARTAK vybojovali Ponocný Dominik (kategorie Juniors), Kaňák Filip (kategorie 
Muži Open) a Pavelková Nela (kategorie Juniorek). Dominik Ponocný svým parádním výkonem 360,5 kg vytvořil i 
nový národní rekord v kategorii Juniors do 125 kg. V pořadí hodnocení klubů SPARTAK Powerlifting Trutnov obsadil 
druhé místo z celkem hodnocených 34 klubů. Trutnovští siláci se účastnili i organizace celého mistrovství. Libor a 
Martin Hurdálkovi nastoupili v soutěži na pozici akreditovaných národních rozhodčích FČST. Pavel Hurdálek provázel 
celou soutěží na pozici „speakera“. Výprava SPARTAK Powerlifting Trutnov svými výkony zanechala na MČR ve 
Vrchlabí vynikající dojem a opět potvrdila, že Trutnov patří mezi významná centra powerliftingu v ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 



18 
 

 Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 

Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A. a od svého vzniku 
si plní nejen svazové, ale i klubové povinnosti. Trenéry jsou stále Mgr. Radek Horák a za MMA pak Karel Huvar. 
 
Marvan na Boxing Night v Jičíně 
15.1.2022 se konal již pátý ročník jičínské Boxing Night, která opět zaplnila Masarykovo divadlo. Letošní ročník se 
uspořádali na počest vloni zesnulého jičínského trenéra Bedřicha Doležala staršího. Večerem provázel známý 
komentátor Eurosportu a olympijského studia Marek Šimák. 
Ondřej Marvan z Highlanders Spartak Trutnov si odskočil od svého tradičního sportu a vyzkoušel si opět klasický box. 
Soupeřem mu nebyl nikdo jiný než zkušený místní borec Josef Pavliš. Oba borci se utkali ve váhové kategorii - 78 Kg a 
na 3 x 3 minuty. V tříkolové bitvě, kde oba borci ukázali svá maxima - nakonec těžil více domácí Pavliš a jako 
ortodoxní boxer zvítězil 2:1 na body. Lehká pachuť, že vítězství mělo přeci jenom jít na stranu Ondry nás rozhodně 
netíží. Ondra se podíval do ringu a hned na začátku roku si vyzkoušel svoji připravenost. Děkujeme Jakubovi Synkovi, 
který dělal sekundanta a podržel Ondru v rohu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tachovská aréna vol. II. 
Ondřej Marvan a Vít Vokoun se střetli na galavečru "Tachovská aréna 2" a to pod plnými pravidly muaythai. Váhová 
kategorie -75 Kg a 3x3 min.. Oba borci se již jednou potkali a to na "Souboji Titánů", kde bohužel zápas skončil dříve 
než začal a to po úderu loktem. Bohužel se podobným způsobem vyvinul i tento zápas, kdy v druhém kole po úderu 
kolenem Vokoun otevřel Ondrovi obočí a rozhodčí zápas ukončil na TKO. Ale i tak respekt Ondrovi za jeho snahu a 
přípravu na tento zápas. Děkujeme také našemu bývalému bojovníkovi Marku Lízrovi, který Ondru doprovázel do 
ringu jako sekundant.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakub Klauda na World Games i na MS v Abu Dhabí 
Od 27.5. - 4.6.2022 se konalo v Abu Dhabí mistrovství světa IFMA v muaythai a od 7.7. - 17.7.2022 se v americkém 
Birminghamu konaly world games a Jakub Klauda byl u toho. Do Abu Dhabí odlétal Jakub po vleklém nachlazení a tak 



19 
 

příprava na tento vrchol sezóny úplně nevyšel dle jeho představ. Nejen zdravotní problémy, ale i pracovní povinnosti 
dokážou zkomplikovat přípravu. Aklimatizace proběhla v pořádku a los Jakubovi přidělil marockého bojovníka Fekaki 
Othame. Bohužel první kolo se Jakub vůbec nedostal do zápasu a svůj um a převahu ukázal až ve třetím kole. To už 
měl, ale Maročan bodový náskok který nešlo smazat. Jakub vypadl tedy hned na začátku MS - Othame se dostal až do 
finále. Na world games do amerického Birminghamu odlétal Jakub s předstihem a to pro lepší aklimatizaci. Příprava 
šla dle pracovního vytížení sladit celkem slušně a tak se pouze čekalo na ten správný los. Bohužel se opakovala 
historie, kdy v roce 2017 v polské Wroclawi se do finále nedostal skrze domácího bojovníka Radosze ( kontraverzní 
rozhodnutí rozhodčích), tak v Birminghamu si Jakub vylosoval domácího Mathew Bakera se kterým prohrál v 
nejtěsnějším možném poměru a to 28:29. Baker se dostal až do finále. Děkujeme Jakubovi za jeho vynikající 
reprezentaci a za jeho účast na zápasech světové špičky v muaythai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MG Fight Night 12. - Pardubice 
10.12.2022 se v Congress Centre Pardubice konal již 12. ročník tradičního galavečeru bojových sportů a Ondřej 
Marvan z HIGHLANDERS SPARTAK Trutnov nemohl chybět. Předposledním zápasem večera na hlavní kartě byl zápas 
Ondřej Marvan vs Viktor “the Caveman” Beran v K-1 a váhové kategorie 75 Kg na 3x3 minuty. Tento zápas určitě 
aspiroval na zápas večera. Velké zkušenosti na obou stranách, ale i věkový rozdíl, kde na jedné straně jsou zkušenosti 
z Muaythai na straně druhé dravost mládí kickbox. Velmi tvrdé výměny a kombinace se střídaly z jedné strany na 
druhou. A výsledek po třech kolech? Nerozhodně. Následovalo extra kolo, které mělo rozhodnout.  Bohužel pro 
Ondru přišla chvilka nepozornosti hned v úvodu kola a přišlo počítání. Snaha výsledek zvrátit uváděla diváky do varu 
a extra kolo, přineslo extra bitvu. Vítěz může být jen jeden a tím se stal Beran. Gratulace oběma borcům za krásný 
zápas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Sportovec roku 2022 okres Trutnov 
28.3.20023 - Národní dům Trutnov - se konalo v vyhlášení "Sportovec roku 2022 okres Trutnov" pod patronací 
Tělovýchovné a sportovní unie Trutnovska. Jedním z mnoha oceněných byl i zástupce oddílu HIGHLANDERS Jakub 
Klauda, který byl oceněn za své mezinárodní úspěchy a účast na světových soutěžích v roce 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finále České národní ligy HIGHLAND GAMES 2022 
V sobotu 24. září 2022 se v pražských Lahovičkách v areálu Born2Drill konalo závěrečné kolo čtvrtého ligového 
ročníku České národní ligy Highland Games. Akce se účastnil i Trutnovský horal Radek Horák a to v kategorii 
„masters“. Akce odstartovala v 11:00 hod. a velkým překvapením byla i účast ikony světového formátu Vladislava 
Tuláčka, který většinou závodí v domovině HG tzn. Skotsku a na letošním MS obsadil 2 místo. Začínalo se tradičně 
Radkovými slabšími disciplínami. Jako první přišel na řadu vrh valounem, kde si Radek výkonem 10,8 m sice vytvořil 
osobní rekord, ale přesto to nestačilo a v této disciplíně skončil na třetím místě. Hod závažím do dálky bylo velkým 
překvapením. Favorizovaný Bořivoj „Bivoj“ Procházka dvakrát hodil mimo výseč a třetím pokusem hodil pouhých 
14,4m. Radek svými 15,0 m obsadil druhé místo za Jiřím „medvědem“ Váchou, který Radka přehodil o pouhých 30 
cm. Hod kladivem, to je tradičně Radkova silná disciplína, a i osobní rekord v podobě 32 m jasně ukázal, kdo je 
králem této disciplíny v kategorii „masters“. Jirka se musel spokojit s druhým místem a "Bivoj" se třetím. Při čtvrté 
disciplíně - hodu kládou došlo na další překvapení. Jelikož kategorie „masters“ je nesmírně vyrovnaná a obvykle kláda 
je oním pomyslným jazýčkem na vahách, který rozhoduje o jejich umístění a spokojenosti, byla využita nejmodernější 
technologie v podobě natáčení jednotlivých pokusů na telefon. Role soudce se zhostil ten nejpovolanější – Vladislav 
Tuláček a při důkladném prozkoumání videozáznamu se ukázalo, že všichni tři borci jsou opravdu nesmírně vyrovnaní 
a výsledný rozdíl pěti stupňů je téměř zanedbatelný. Mezi Radkem a "Bivojem" dokonce muselo dojít na rozhodující 
čtvrtý pokus. Který bohužel Radkovi nevyšel, a tak bral v této disciplíně 3.místo. Závěr her tradičně patřil hodu 
závažím do výšky. Radek ve své druhé parádní disciplíně zaznamenal další vítězství v kategorii „masters“ před svými 
vyrovnanými soky, ale též dobrými kamarády "Medvědem" a "Bivojem". A tím bylo dobojováno. V kategorii masters 
k vítězství dokráčel Jirka Vácha před Radkem Horákem a třetím Bořivojem Procházkou. No a jak dopadla celá Národní 
liga Highland Games 2022 v kategorii „masters“ ? Těsnější to snad ještě nikdy nebylo. Celou HG ligu v kategorii 
„masters“ vyhrál Bořivoj Procházka s 39 body, Radek a Jiří Vácha měli shodný počet bodů a tak rozhodovala první 



21 
 

místa, i ty byla shodná. Posledním faktorem jsou vzájemné duely. Zde v poměru 3:2 zvítězil Jiří Vácha a tak s 38 bral 
2.místo. Se shodným počtem bodů 38, ale horší vzájemnou bilancí skončil na 3.místě Radek Horák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oddíl SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Oddíl si v roce 2022 plnil všechny své povinnosti do posledního puntíku. Sportovci z oddílu Gymnastický 
oddíl Spartak Trutnov se účastnili pravidelně tréninků, a to dle rozpisu ve specializované gymnastické 

tělocvičně i sportovní hale na ZŠ Komenského v Trutnově. Tzn. všechny dny v týdnu pravidelně obsazují gymnastky a 
gymnasté v čase od 16-18h.  Trutnovské gymnastky v roce 2022 pořádaly okresní přebor, krajský přebor a vánoční 
závod. Všechny tři závody se týkaly sportovní gymnastiky. V listopadu pořádaly již tradičně Republikové finále ČASPV 
v Teamgymu již po sedmé a opět s velkým úspěchem, a to i za vydatné pomoci sponzorů a rodičů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Závodů jsme si v roce 2022 užili více než dosti. Jako první otevřel sezónu v únoru Valentýnský závod v Jaroměři, kde 
ve svých kategoriích obsadila 1. místo Hellingerová Pavlína, 2. místo Oravcová Barbora, Krátká Michaela a Sáblíková 
Ellen a 3. místo obsadila Čermáková Beáta a Kovářová Josefína. Zkraje března v režii trutnovských gymnastek byl 
okresní přebor a Trautenberkův Korbel, kde 1. příčku v kategorii A obsadila Oravcová Barbora a v Kategorii B duo 
Oravcová Ludmila a Hellingerová Karla. Druhou příčku obsasila Hellingerová Pavlína, Pávová Klára a Bečková 
Karolína. Na třetí příčku dosáhla Krtilová Miroslava a Sáblíková Nikola, stejně jako duo Sáblíková Věra a Jarošová 
Hana. Hned po gymnastickém závodu jsme se vrhli na závody v Teamgymu. Prvním v březnu byl pražský závod A-hop, 
ze kterého jsme přivezly tři stříbrné příčky a jednu bronzovou. Hned na začátku dubna jsme si na chvilku odskočili 
opět ke gymnastice a to na krajský přebor, kde se přebornicí stala Oravcová Barbora a Hellingerová Pavlína. Druhou 
příčku obsadila Coblová Alžběta a třetí Krejčí Natálie a Pávová Klára. V kategorii chlapců zvítězil Plecháč Radim.  
Poté jsme se plně vrhli na teamgymové závody. Prvním pohárový závod byl v Třebíči kde družstvo nejstarších 
obsadilo první místo a děvčata z kategorie Junior I místo druhé. Další byly závody v Kadani. Nejstarší dívky vybojovaly 
třetí příčku, Junior I druhou a mini získaly zlato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poté opět následoval odskok na gymnastiku a to rovnou na republikové finále, kde mladší dívky za družstva obsadila 
druhou příčku a nejstarší dívky příčku první, stejně jako mladší chlapci. První místo v jednotlivcích patřilo 
Hellingerové Pavlíně, druhé místo Svítkové Lauře a třetí příčku obsadila Krejčí Natálie. Před letními prázdninami dívky 
stihly ještě teamgymový Brněnský pohár, kdy Junior I získaly druhou příčku a nejstarší dívky příčku třetí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Pak již následovaly letní prázdniny a nimi spojené letní soustředění po nucené pauze v Hstinném. Toto soustředění se 
neslo ve znamení - plavby okolo světa. Všichni si návrat do příjemného zázemí gymnasia v Hostinném užili. Dívky si 
užily nejen celodenní trénink, ale také hry, scénky, závody a v neposlední řadě i návštěvu koupaliště.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V říjnu dívky čekaly hned dva velké závody. První byl pohárový závod v Příbrami. Nejstarší děvčata skončila na 
čtvrtém místě a mladší pět na stříbrné příčce. Hned za 14 dní se konalo MČR v Teamgymu v Plzni kde obě družstva 
obsadila třetí pozici. Díky jejich výkonům za celý rok mladší dívky získaly druhou příčku za všechny pohárové závody a 
starší dívky třetí příčku. Posledním závodem roku 2022 v teamgymu bylo listopadové trutnovské republikové finále. 
Zde se poprvé nejmladší dívky představili ve všech disciplínách a ve svém premiérovém představení obsadily deváté 
místo, mladší dívky byly opět druhé, stejně jako dívky nejstarší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
Posledním závodem roku byla gymnastika za atmosféry vánočního stromečku se uskutečnily vánoční závody. První 
příčky byly rozděleny takto – Plecháč Radim, Čermáková Beáta, Wolfová Sára a Slavková Lilien. Na druhý stupínek 
vystoupala Oravcová Kateřina, Svítková Laura, Pávová Klára a Sáblíková Ellen. Třetí příčka patřila Havlátové Vendule a 
Bečkové Karolíně. Velkým úspěchem trutnovské gymnastiky byla také účast dvou děvčat na mistrovství Evropy 
v Teamgymu. Dívky, jež jsou členkami reprezentace a jejich jména jsou – Hellingerová Pavlína a Krejčí Natálie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Oddíl krasobruslení Trutnov začal fungovat již v roce 2011. Oddíl krasobruslení pravidelně každý rok 
organizuje mezi-oddílové závody s podtitulem "Bruslička", který měl v roce 2022 již desáté pokračování. 

Oddíl krasobruslení Trutnov se pravidelně účastní pohárových soutěží pod ČKS, ale také závodů v "projektu 
bruslička". 10.12.2022 se na Trutnovském zimním stadionu konala jubilejní desátá bruslička. Na závod se přihlásilo 
více než 80 dětí, ale z důvodu počasí a nemoci dorazilo na trutnovský zimní stadion necelých 60 závodnic a závodníků 
z Prahy, Hronova, Náchoda a Nového Města nad Metují.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

Závod začal v 8 hodin kategoriemi Nováčků, kde uspěly hlavně dívky z Prahy a Nového Města. V nejmladším žactvu se 
na stupních vítězů objevili závodníci z Hronova. Domácí závodnice se blýskly v mladším žactvu a to hned na 
nejvyšších příčkách. Přípravka byla určena pro začínající děti, kde svoji odvahu vyzkoušely i ti, co bruslí pouhý měsíc. 
Další úspěchy se pro domácí objevily v žactvu a juniorkách. Děti měly největší radost z pohárů a cen, co organizátoři 
připravili. Děkujeme městu Trutnov a Královehradeckému kraji za jejich podporu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Oddíl moderní gymnastiky SPARTAK Trutnov funguje od roku 2018. Vstup do roku 2022 přinesl do 
našeho oddílu vzrušení a úspěch. Od září, kdy jsme srdečně přivítali nové členky, až do června nás 
čekala nezapomenutelná cesta plná tvrdé práce a radosti. Naše dívky se zavázaly k tréninkům, které se 

staly nedílnou součástí jejich života, trávily 3-4 hodiny denně zdokonalováním svých dovedností a tvořením 
úchvatných sestav.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Každý den nás zahrnoval buď trénink na čerstvém vzduchu za krásného počasí, nebo intenzivní cvičení v tělocvičně 
od října do dubna. Naše odhodlání a oddanost nám umožnily vytvářet starší individuální sestavy s nádherným 
švihadlem, ladným míčem, kouzelnou obručí a jemnou stuhou. Naše mladší členky zase společně vytvářely taneční 
sestavu, která propojovala jejich energii a vášeň.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Vrchol našeho úsilí nás čekal 30. června, kdy jsme se střetli na závěrečném vystoupení v prostorách UFFO. Tam naše 
dívky předvedly své sestavy s grácií a sebedůvěrou, a to před ohromenými diváky. V závěru festivalu pak nastal 
okamžik slavnostního vyhlášení, kde jsme byli odměněni krásnými poháry a medailemi. Ta radost a hrdost v očích 
našich gymnastek byla nepopsatelná.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S plným srdcem a očekáváním se díváme do budoucna. Příští rok nám přinese nové výzvy, nové úspěchy a další 
příležitost ukázat světu sílu a krásu moderní gymnastiky. Jsme připraveni se znovu zasvětit tvrdé práci a společně 
tvořit úžasné okamžiky naší gymnastické rodiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



28 
 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
 Rok 2022 opět přilákal na pravidelné tréninky spoustu dětí. Trénovalo se opět na dva tréninkové 
dny, protože bylo potřeba děti rozdělit do třech výkonnostních skupin. Skupinka mladších nám 
dělala stejně velkou radost jako starší kluci, kteří se do ježdění a hlavně skákání opřeli opravdu 
zostra. Skupina těch nestarších a nejzkušenějších v letošním roce předváděla opravdu skvělé 

výkony, skákali daleko a vysoko!  Progres byl opravdu znát, kluci se navzájem hecovali a tak se některé nedosažitelné 
překážky s loňského roku stali překonanými. A nejen to, ti nejlepší borci v letošním roce předváděli i nejrůznější triky, 
na které byla radost se dívat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závodů pro nejmenší v našem kraji stále moc není. A od toho tu jsou právě Krakonošovi jezdci. Tradiční závod na 
Vlčce jsme opět uspořádali, jen s několika změnami, aby si kluci a holky co nejvíc zajezdili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Vlčka Race 10 byl, jak již název napovídá, desátým ročníkem závodu v našem bikeparku. Pro kategorii odrážedla a 
děti do 5ti let jsme přichystali dráhu jen jednu s ohledem na náročnost pro tak malé ridery, ale dali jsme jim 
příležitost si dráhu sjet dvakrát a horší čas se jim škrtal. Pro kategorii 6-10 let jsme letos měli přichystané dráhy 3 a 
pro kategorii 11-15 let a Open race 16+ to byly dokonce 4 dráhy. Součet časů z jednotlivých jízd se zde udával 
konečné pořadí. Nejpočetněji zastoupená kategorie byla 11-15 let, kde poměřilo své síly na 22 riderů. I v roce 2022 
se přihlásilo více než 50 jezdců, čehož si velmi vážíme a je to pro nás jasný impulz k pořádání závodů i v další sezóně. 
 
Výstavba nových drah letos neprobíhala, v praku je již tolik překážek, že bylo zapotřebí věnovat se jejich údržbě a 
hlavně některé dráhy lehce inovovat a pozměnit.  Takže jsme zvětšili spoustu hlíněných skoků a lavic, dosypali 
klopené zatáčky a opět zbourali a nově postavili několik dřevěných překážek, které byly shnilé. A také přibylo pár 
nových skoků pro opravdové letce. Také jsme konečně postavili nové zábradlí podél boulí na Flow trailu, které bylo 
již trochu ostudou parku. Docházelo k průběžnému úklidu parku od spadaných větví, několikrát jsme vyčistily 
všechny traily a posekali trávu kolem jednotlivých drah. To vše bylo možné zrealizovat nejen díky nadšení pár lidí, ale 
hlavně díky finanční podpoře Města Trutnov a našich ostatních partnerů, které si nesmírně vážíme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rok to byl opět velmi náročný a nic z toho by se neuskutečnilo bez lidí, ať už dětí, které můžeme trénovat, nebo 
našich partnerů, díky kterým můžeme pořádat každoroční závod Vlčka Race, nebo nejrůznějších podporovatelů, kteří 
nám pomáhají získat finanční prostředky na stavbu a údržbu parku, nákup kol pro naše ridery, nebo kluků, co s námi 
chodí park stavět a rozšiřovat. Všem patří velké poděkování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Oddíl FREEDIVINGU 
Freedivingový program jsme zahájili v lednu 2021. Tréninkový kemp a kurzy 
v Dahabu – leden. Vánoční svátky, Nový rok a leden v Dahabu. Kurz Molchanovs 
Wave 2 a hlavně spousta tréninku, potápění a focení v Rudém moři. Někdo trénoval, 
někdo dělal kurz Wave 2. Všichni si dohromady užívali moře a hloubku, ať už na 

Lighthousu nebo v Blue hole. A výsledky? David pracoval na konzistentnosti a jeho ponory jsou o třídu jinde než byly 
v srpnu na Tenerife, Jindřiška doufala, že dá někdy 30 metrů a za 6 dní se posunula z 24 do 37, Lucka zlepšila 
vyrovnávání a potopila vysněných 40, Marian se po 5 letech bez freedivingu posunul z 30 do 40 metrů a Tereza 
pracovala na technice, poznávala nové ploutve a upravovala kop, zkoušela první opravdové free immersion bez 
ploutví a celkově se posunula o úroveň výš.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bazénové kurzy v Trutnově - únor, duben, říjen 
Kurzy v trutnovském bazénu pořádáme pravidelně a máme obrovskou radost, že se zájem opravdu zvedá. Jak náš 
kurz vyapadá? Jedná se o intenzivní víkendový kurz, který je plný teorie, cvičení, dýchání a nedýchání a celkem 6 
hodin ve vodě. Kurzy jsou pro všechny, kteří se chtějí seznámit s freedivingem a umět si užít chvíle pod vodou. 
Tréninkový kemp a kurzy na Tenerife 2 akce, jedna pro začátečníky, druhá pro pokročilé s mistrem světa. 
 
Freedivingový kurz Molchanovs Wave 1 -  Duben  
Celkem 6 dní tréninku na ostrově Tenerife ve dnech 1. 4. - 7. 4. 2022. Akce byla pro začátečníky, kteří chtěli objevit 
základy freedivingu a naučit se komfortně potápět do hloubky kolem 20 metrů. Někdo byl úplný začátečník, někdo už 
freediving okusil. Super parta a opravdu parádní týden. Potápění kolem vraku, ponory do 25m s ploutvemi nebo do 



31 
 

20m bez ploutví. Práce na vyrovnávání tlaku a seznámení s monoploutví. Ale hlavně... všichni si to užili a už teď se 
těší na pokračování. Tréninkový kemp pro pokročilé a třídenní workshop se světovým rekordmanem Goranem 
Colakem. Goran je mnohonásobným světovým rekordmanem a mistrem světa. Za svoji kariéru vytvořil několik 
světových rekordů a po mnoho let patří k nejužší světové špičce. Tahle akce byla opravdu speciální. Goran je nejen 
špičkový freediver, ale i trenér a odborník. Každý den se skládal ze dvou částí. Teorie a praxe ve vodě. Hlavní náplní 
byla efektivita tréninku, periodizace, superkompenzace, správná technika v každé disciplíně, suplementace nebo 
strečink. Během posledního dne posunuli všichni svá maxima o několik metrů. A hlavně s radostí a technicky na 
úplně nové úrovni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Safety tým a trénink v Kalamatě - květen - září 
Celé léto 2022 jsem strávil v Kalamatě v centru FCG, kde jsem pracoval jako safety freediver a instruktor. Calm Zone 
nabízí opravdu ty nejlepší podmínky na trénink, jaké jsem kdy viděl. Hloubka 130 metrů, neuvěřitelně klidná hladina 
téměř každý den a žádné proudy. Opravdu speciální. Do Kalamaty jezdí trénovat spousta špičkových freediverů. Vědí 
proč. Profesionální setup na nejvyšší úrovni, zkušený tým a opravdu neuvěřitelné a hlavně stabilní podmínky pro 
deep diving. Během sezóny se zde koná několik soutěží. Každý tréninkový den je ale na úplně stejné úrovni a 
freediveři mají plný servis a můžou se plně soustředit jen na sebe a svůj ponor. Ponory 100m+ nejsou výjimkou, 
nejhlubší pak byly na úrovni 120m. Práce safetyho mě naplňuje a být u podobných ponorů je fakt něco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kosatky a keporkaci v Norsku - listopad a prosinec 
Každou zimu připluje do norských fjordů kolem 6 - 7 miliónů tun sleďů. Tyto masivní hejna přilákají obrovské 
množství kosatek a keprkaků, kteří sem připluli sledě lovit. Nikde jinde na světě neuvidíte tyto kytovce lovit bok po 



32 
 

boku, v některých případech dokonce při lovu spolupracovat. Protože se migrační vzorce sleďů mění, neexistuje 
předem dané místo, na kterém se vše bude odehrávat. Proto jsme po celou dobu na dvou jachtách, můžeme se 
neustále pohybovat, nocovat na různých místech a kosatky a keporkaky sledovat a doufat, že nás nechají podívat se z 
blízka. .... a oni nechávají.... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tréninková neděle v Trutnově - prosinec 
První tréninková neděle pro začátečníky mírně pokročilé byla opravdu nabitá. Technika, videorozbory, strečink, 
ukázky tréninků, příprava na maximální výkon nebo mentální cvičení. Sice nás nakonec nebyl plný počet, viry řádí, ale 
o to víc času měli ti, co dorazili na trénink. A padaly opravdu zajímavé výkony až ke sto metrům. Bohužel nám těsně 
před víkendem onemocnělo 5 freediverů a dorazili jen 3, ale i tak to byla super akce. Na každého freedivera jsem měl 
spoustu času a na konečných výsledcích to bylo poznat. Zaplavat Dynamiku 96 metrů a posunout svoje maxima o 20 
metrů jsou na začátečníky opravdu super výkony. Součástí tréninkové nedělě je teoretická příprava a suchý trénink. 
Máme prostor na vysvětlení a předvedení cviků vedoucích k prohloubení relaxace, práci s vyššími hladinami 
CO2, nebo na zlepšení flexibility a mobility. Ve vodě jsme pak 2x hodinu a půl a pracujeme na zdokonalení techniky a 
ukázkách tréninkových setů. Každého freedivera natáčíme a v druhé teoretické části analyzujeme 
techniku u videorozborů. Samozřejmě je i dostatek času na vysvětlení možností warm upů před maximálním 
pokusem a výběr toho nejvhodnějšího. Každému freediverovi je na závěr připraven tréninkový plán na míru na celé 2 
týdny. Odneseš si tak lepší obrázek o tom, jak se efektivně připravovat, čeho se vyvarovat, nebo jak bezpečně 
trénovat sám v bazénu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Hloubkový kurz v Deepsotu - prosinec 
Tohle byla opravdu super akce. 6 začátečníků, někteří s bazénovými kurzy Molchanovs, někteří s Apnea Academy 
Indoor a někteří bez bazénového kurzu. 2 skupiny po 3 lidech, 4 a půl hodiny ve vodě, spousta teorie a spousta 
krásných ponorů až do hloubky 25 metrů. Na začátečníky opravdu pecka. Do Deepspotu jsme dorazili kolem 12 
hodiny a začali teorií. Měli jsme k dispozici krásnou a prostornou učebnu, kde jsme mimo jiné trénovali techniky 
vyrovnávání tlaku a zkoušeli nejrůznější dechová a relaxační cvičení. Protože studentů bylo celkem šest, do vody jsme 
chodili po dvou skupinkách vždy 3x na hodinu a půl. Tři studenti na jednoho instruktora je ideální počet, protože 
každý má dostatek prostoru na trénink i na odpočinek mezi ponory, a já se mohu každému naplno věnovat. 
Každý pracoval na svém – někdo na technice vyrovnávání tlaku, Frenzelově manévru, někdo ze začátku potrápily 
dutiny. Jako obvykle jsme pilovali techniku, aby ponory byly ladné, bezpečné a mysl přítomná. Cílem bylo také osvojit 
si práci ve skupině. Dařilo se nám skvěle a dostávali jsme se až do hloubek 25 m! Díky svému zázemí a dostupnosti je 
polský Deepspot perfektním místem pro první seznámení s potápěním do hloubky i pro trénink samotný, a to i pokud 
jsou tvé časové možnosti omezené – kurz jsme zvládli za necelé dva dny! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Oddíl TRIATLONU 
Spartak Trutnov, z.s. přivítal v květnu 2021 do rodiny svých oddílů nový tým s oficiálně  užívaným 
názvem Triatlon Spartak Trutnov, který se současně zaregistroval v České triatlonové asociaci 
(dále jen ČTA). Ke konci roku 2022 oddíl triatlonu Spartaku Trutnov čítá 22 členů, kteří jsou 
současně členy České triatlonové asociace ČR (dále jen ČTA). Do našeho týmu přijala pozvání i 
jedna hendikepovaná triatlonistka. K bilancování již uplynulé závodní triatlonové sezony můžeme 

uvést, že jsme se v jejím průběhu postupně stali konkurence schopným týmem, se kterým ostatní již musí počítat. 
Zatím patříme mezi malé týmy co do počtu. Právě proto je pro nás velkým úspěchem, že jsme se zařadili na desáté 
místo všech týmů ČR, kdy základny ostatních týmů jsou mnohonásobně větší, než je ta naše. K celkovému umístění 
v bodování klubů ČR přispěli samozřejmě výsledky našich triatletů v seriálu závodů Českého poháru, a především u 
některých z nich jejich celková medailová umístění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K výčtu našich nejlepších úspěchů řadíme 2. místo Barbory Boudové na Mistrovství ČR v olympijském triatlonu a její 
2. místo v celkovém hodnocení Českého poháru v kategorii žen (30-39 let), dále účastníka evropského poháru 
triatlonu Adama Skořepy, který obsadil 3. místo v celkovém hodnocení Českého poháru v aquatlonu ČR a v kategorii 
juniorů (18-19 let), 3. Místo na Mistrovství ČR v duatlonu a v Českém poháru olympijského triatlonu 7. místo a Emy 
Bakočové, která se umístila na 3. místě na Mistrovství ČR v olympijském triatlonu a celkově obsadila v Českém 
poháru v kategorii mladšího žactva (12-13 let) 3. místo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

V letošním roce se Adam Skořepa stal zároveň členem profesionální stáje - TEXACO – Prista Oil Team CZ 
(podporované ČTA) a společně s Lukášem Kašparem byli zařazeni do Sportovního centra mládeže ČTA. Ema Bakočová 
a Hynek Bakoč jsou pro následující sezónu zařazeni rovněž mezi talentovanou triatlonovou mládež do Sportovního 
střediska ČTA. Je nezbytné zmínit, že i naši další triatleti měli výtečná celková umístění v seriálu závodů Českého 
poháru triatlonu. Letos naši borci absolvovali 9 triatlonů zařazených do českého poháru (ČP), 3 aquatlonů zařazených 
do ČP a Adam Skořepa se zúčastnil dalších tří triatlonů Evropského poháru juniorů (Německo - Düsseldorf, Rumunsko 
– Izvorani, Lotyšsko - Riga). Kromě toho se s výraznými výsledky naše mládežnická základna pravidelně účastní i 
plaveckých závodů pod hlavičkou České asociace plaveckých sportů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oddíl PREDATORS CF 

Oddíl Predators CF měl velice napilno. Jelikož mimo tréninků jsme se podíleli na některých 
bouracích prací v rámci rekonstrukce budovy, kde působí náš oddíl. Díky rekonstrukci máme 
skvělé zázemí pro trénink, tak i chillout zónu, místo pro strečink a kompenzační cvičení. Bohužel 
po covidu je docházka nárazová, ale snažíme se pracovat a zlepšovat dál. Naši atleti, kteří se 
připravují v rámci Predators na závody se plyně připravují. Tento rok si vybrali Winter Classic, 

BIG SUMMER GAMES, oba závody v Českých Budějovicích, a jako závěr roku závody ve Dvoře Králové, kam nás chtělo 
jet víc, bohužel z důvodu nízkého zájmu jsou závody zrušeny. Tady je stručný report od našeho závodníka Patrika ze 
závodů:  
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

11-13. srpen víkendové závody BIG SUMMER GAMES  v Českých Budějovicích největší závody v Česku a na Slovensku, 
tradičně se jednalo o vyvrcholení závodní sezóny 2023 s celosvětovým razítkem CrossFit Licenced Event. Kterých se 
opět zúčastnil aktivní  závodník Patrik Jindra jako jednotlivec v kategorii Elite. Tentokrát už závody začali v pátek 
večer. Za celé závody proběhlo 6 workoutů + 1 Grand finále kam se dostalo 14.nejlepších atletů. Kombinace, síly, 
gymnastiky, plavání, běhání, prostě všeho. Jako vždy je to víkend, kde atlet překonává své hranice a snaží se dát do 
toho vše co za celý rok natrénoval, některé workouty parádně sedly a některé méně. Závěrem dopadlo 29.místo ze 
40 elitních závodníků. Je až k neuvěření jak se závodníci a kvalita závodu každým rokem posouvá! Parádní atmosféra, 
podpora diváků i závodníků, skvělá organizace. Děkuji za možnost přípravy v našem oddílu Predators CF a Spartak 
Trutnov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

Oddíl SPV 

Rok 2022 začal opravdu netradičně a i tím, že se 3.2 sešli čtyři tatínkové se svými dětmi na 
hodině “cvičení rodičů s dětmi“ - bylo to vážně povedené cvičení, které všechny moc bavilo. V 
květnu se Dominik Roudný a Šarka Maternová zúčastnili jarní soutěže ve čtyřech disciplínách na 
sportovním hřišti ZŠ v Domcích. Dominik se ve své kategorii umístil na 4 místě a byl jako 
náhradník do dalšího kola. Po delší pauze to byl úspěch a dopoledne si opravdu děti užili. V 

červnu nám počasí přálo, a tak jsme se scházeli v parku a snažili si užívat pohybu na čerstvém vzduchu, soutěžili jsme 
v běhu, ve skocích do dálky a děti se snažili být lepší a lepší. Rodiče na vše dohlíželi, ale také se zapojovali bylo moc 
hezké pozorovat, jak spolupracují.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konec června patří tradičně k opékání a loučení před prázdninami. V srpnu se konal šestý ročník příměstského 
tábora, který byl „jak jinak než vydařený“. Spousta zábavy, sportu a her, také celodenní výlet, kde si děti vyzkoušely 
střelbu z luku na cíl a vyrobily si originální dárek z kůže na památku. A po létě nástup na značkách v tělocvičně.  
V říjnu je klasické pouštění draků v parku. Počasí bylo proti nám, ale akce se vydařila rodiče se vrátili do dětství a 
běhali s krásným drak jen aby potěšili své děti. Konec roku je vždy spojený s Mikulášem, čertem a andělem, společné 
cvičení a krásná odměna od Mikuláše, čert má vždy smůlu děti jsou hodné a spokojené. Tak to byl rok 2022 plný 
zážitků a pohody. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2023 
 

1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2022 
2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2022 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2023 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2024. 
5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně prospěšné programy 

vyhlášené NSA - Národní Sportovní Agenturu, ČUS a Královehradeckým krajem na rok 2023 a 2024. 
6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2023. 
7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 
9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu tak, abychom 

byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2022 
Počet členů k 31.12.2022  činila 1036 v 13-ti oddílech. 
(428 mládež od 5ti do 20ti let, 263 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 345 dospělý nad 20 let) 
A - 428 členů  - Neúčastní se soutěže a je ve věku 5 -20 let 
B - 263 členů  - Účastnil se alespoň jedné svazové soutěže a je ve věku 5 - 20 let 
C - 345 členů  - Člen nad 20 let 
 
 


